A amplectitur, qui integri sunt, nulliūque affecti cor-
ruptielis, sed perfecti in virtute et in sanctificatione
firmi, qui laudem ex recte factis parare perseve-
rant student, et acri sunt ac perpetua prudentiā
præditi. Ob eam igitur causam hac de re legem sta-
tuit ejusmodi, quæ ad universam pertineat fami-
liam, ut sacrum electansque genus incorruptum at-
que integrum sibi pararet, tum quidem in tribu
Levi, et familia Aaron; nunc autem in *Christo* in
Christo sanctificati, magno nimirum illo vere-
que summo sacerdote, cui per spiritum adhasimus,
consortes atque participes propriæ illius naturæ
facti. Itaque, cum eos qui fide justificati sunt, ad
fraternam quoque conjunctionem vocarit, *Ecce ego et pueri mei*
in illis tanquam consortio junctis exultat, -dicens :
« Ecce ego et pueri mei quos dedit mihi Deus ». Quid enim?
non hæc verba Christi personæ tri-
buere, beato Paulo visum est? "

PALL. Sane vero.

CYR. Eum igitur arcet a sacerdotio, cui quod-
vis ex his vitiiis quæ dicta sunt, adsit, ut debilem
atque contemptum. Non enim accedet, inquit, ad
offerendum dona Dei homo cæcus, vel claudus.
Habet autem ea res per se, etiamsi corporaliter
accipiatur, magnam turpitudinem; cui enim excide-
rit oculi, aut qui pede est parum firme, necque re-
ctis vestigiis ingredi potest, hunc nonne satius est
quiescere, qui ne internoscatur quidem, quo ire
oporteat sacerdotem, quam ire, sed non sine alio-
rum risu, oculis alienis utentem? Sed hoc certo
levius esse videatur: quæ autem ad cognitionem et
contemplationem spiritualem nobis utilia sunt, di-
camus, historiæque rudiorem sensum prætermitta-
mus. Cæcum itaque appellare videtur tardum sane
hominem et in primis hebetem: quod enim est
oculus in terreno corpore, hoc idem in animo mens
dici potest, cum divino lumine illustratur, et illam
incorruptam pulchritudinem suspicit, ac levi ce-
lerique motu cogitationum ad summam illam glo-
riam optime penetrat, atque a recto dogmatum
sensu minime aberrare novit: idque, ut opinor,
est illud quod proverbii figura dictum est: « Oculi
tui recta videant, et palpebræ tuæ recta conside-
rent ». Dictum etiam ad illam Judæorum paren-
tem non recte aspicientem: « Ecce oculi non sunt
tibi, neque cor tuum bonum nisi ad avaritiam tuam,
et ad iniquitates tuas, et ad cædem faciendam ». Ineptus
igitur est ad sacerdotium, spiritualiter cæ-
cus, id est, plane imprudens, et animo ac mente
vitiatus. Ineptus præterea claudus, id est, qui recte
ingredi nescit, atque ad perfecte incedendum parum
firmus est: nam cæcitas quidem, ut modo dixi,
summæ est insipientiæ signum; at claudicatio fra-
ctæ debiliæque motionis, atque alacritatis, qua in
singulis rebus gerendis quisque movetur. An vero
hominibus ita mutilatis non jure illud insonari pos-
sit: « Confortamini, manus remissæ, et genua dis-

⁹ II Petr. 1, 4. ¹⁰ Isa. viii, 18. ¹¹ Hebr. ii, 15. ¹² Prov. iv, 25. ¹³ Jerem. xxii, 17.

soluta ¹⁶.) Accusavit etiam ipse Christus Judæorum A populos, 415 ut qui nollent rectos gressus in eo figere, sed ad claudicandum perversi essent, atque a rectis cogitationibus declinarent : « Filii enim, » inquit, « alieni mentiti sunt mihi, filii alieni inveterati sunt, et claudicaverunt a semitis suis ¹⁷.) Paria igitur sunt inter se et vicina admodum, si vitiorum similitudinem spectes, mentis claudicatio atque cæcitas, quarum altera intelligentiæ præstantiam, altera bonorum operum firmitatem inutilem reddit. Rejicitur præterea κολοδῶρινος (sic enim nomen fingere oportuit), id est, qui curto naso est, et qui auribus amputatis; quibus hæc expositio accommodari potest : nam olfaciendi sensu rerum omnium suapte natura olentium malus, aut bonus odor examinatur; habet autem is sensus vim discernendi maximam inter ea quæ vel oblectare nos, vel contra offendere possunt, et in deteriori ordine numerantur. At vero humanus animus si suas vires perfectas atque absolutas habuerit, perget ille quidem ad fortiter actionum qualitates discernendas, et singula diligenter examinabit, et tanquam optimus aliquis argentarius omnia probans quodque bonum est tenens, et ab omni specie mala abstinens, ut scriptum est ¹⁸, laudem maximam consequetur. Improbat enim turpes quodammodo et adulterinas actiones, utiles atque præclaras libenter admittit. Igitur nasi depressio parum sanum parumque perfectum sensum significat, quo sensu singulas actiones rectissime discernentes, de rebus optimis præclare, de turpibus secus existimamus : ob eamque causam sapientiæ ac prudentiæ et reliquarum hujus generis virtutum et rem teneamus, et nominibus appellamur : nam odor veluti quidam ad animum fertur ab iis rebus quæ ab eo intelliguntur, quasi qualitas quædam actionum : mutilatæ porro aures, auditus tardioris, ut mihi quidem videtur, significationem præ se ferunt. Amputatæ namque auris esse vitium puto, cum quis vel ex parte assentitur, neque omnino ad obediendum promptus est et facilis, vel non sincere sacras potissimum litteras exaudire potest : quod nonnulli faciunt, qui animi vim ad audiendum aptam temeritate summa ad ea pervertunt, quæ minime oportet. 416 Ejusmodi sunt, quibus juxta beati Pauli vocem, pruriunt aures, et a veritate quidem auditum avertunt ¹⁹, attendunt autem spiritibus erroris ²⁰, et profanis vocum novitatibus adhærent ²¹. Igitur detruncatæ aures interioris ac spiritualis auditus mutilationem, et intelligentiæ a recto ad deteriores sensum depravationem significare videntur. Quin etiam, si in quopiam contritio pedis aut contritio manus inesse animadvertatur, abscedat is, inquit, et in aliorum ordinem se recipiat. Qua in re, is qui colliso sit pede aut manu, non tamen prorsus debilitato, intelligere nos ad probas actiones progredi potest, neque incessum omnino laudabilem, id est, actionem